J) 3 індикт 6933 p. властиво відповідає 1425 року, але при вересневім 
вленніо се буде вересень нашого 1424, що потверджує й означенне — 2 вересня в суботу.
2) читай': siuiu. 3) помилкою: т у . *) помилкою: hromathu.

Mieleyewczi, stho m aieth od nass w pianczidziessiath hriw ien. Y m y tho 
ym przesswolyly them ii szieli m ieniathi ssie, a na  potw ierdzenie ssei 
nassei h ram oth i pieczacz nassie wielily yesmo prziw iessithi, stoze ym 
dzierzathi tho  wieczno a nykim  nie porussono. Pyssan w  Skalye w so* 
bo thu  m iessiancza sep tem bra  w torcho  ind ictu  trzeczieho w  lietho 
sesczthissiecznoie dziewiencz seth  tiidczath  у treczieye.

Грамоти потверджені були кор. Жиґимонтом Авґустом в  р. 1533. 
З ревізії прав 1564 р. — Кор. Метрика моск. арх. м. спр. ІУ  В. 
кн. 17 л. 198.

X X I .

Ягайло переносить с. Кутновичі в землі Холмській на німецьке 
право, з виключеннем лише схизматиків, 20 мая 1427 р.

In  nom ine Domini. Amen etc. Nos V ladislaus rex Poloniae etc. signi- 
ficamus etc., ąuom odo ad instan tes peticiones nobilis A nnae relictae olim 
W alcosch de Puthnow icze (!) e t S tanislai filii villam ipsorum  Kuthnowicze 
in te rra  Rus^iae e t d istric tu  Chelm ensi sitam , p ro u t in suis m elis e t gra- 
niciis longe, late e t cireum ferencialiter est d instincta  ab an tiąuo  et lim itata, 
de iure polonico, ru thenico et ąuouis alio in ius theutonicum , quod 
m aidem burgense dicitur, transferim us perpetuo  duraturum , rem ouentes 
ibidem om nia iu ra  polonicalia, ruthenicalia, m odos et consuetudines 
universas, quae ipsum  ius theu tonicum  plerum que consueuerunt et sun t 
solitae pertu rbare . Exim im us insuper, absoluim us et perpetuo  liberam us 
scultetum  ac om nes et singulos cm ethones et incolas villae praedictae 
ab omni iurisdictione et po testa te  om nium  regni nostri palatinorum , ca- 
stellanorum , w oiew odarum , dignitariorum , iudicum , subiudicum  caetero- 
rum que officialiUm et m inisterialium  eorundem , u t coram  ipsis au t 
ipsorum  aliquo pro  causis tam  m agnis quam  paruis, p u ta  furti, incendii, 
homicidii et m em brorum  m utilatione seu quibusuis aliis enorm ibus 
excessibus citati m inim e resp o n d fb u n t nec aliquas penas soluere te- 
nebun tu r, sed cm ethones et incoiae villae praedictae coram  suo scul- 
teto, qui pro tem pore fuerit, scultetus vero coram  p raefa ta  A nna et 
Stanislao au t ipsorum  successoribus legittim is au t coram  nobis vel 
iudice nostro  generali, dum  tam  en per nostram  literam  sigillo nostro  
s^ illa tam  euocati fuerin t et citati, et hoc si in reddenda  iusticia negli- 
gentes fuerint et remissi, tunc non alite r qnam suo iure m aidem bur- 
gensi m em orato  de se ąueru lan tibus respondere  sin t asstricti. In cau
sis autem  crim inalibus et capitalibus superius expressatis (1) m em orate 
villae sculteto pro tem pore existenti in  m etis et graniciis iudicandi, 
sentenciandi, plectendi, condem nandi et pun iendi dam us et om nim o-